
平成 24年 8月 28日 

 

お 客 様 各 位 

 

               長崎市出島町 12 番 20 号 

長崎タクシー共同集金株式会社 

タクシータクシータクシータクシー乗車券乗車券乗車券乗車券（（（（回数券回数券回数券回数券））））のののの販売中止販売中止販売中止販売中止についてについてについてについて    

 

拝啓、残暑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早速ではございますが、昭和４５年８月に販売開始し永年皆様方にご利用を

頂いております「タクシー乗車券（回数券）」につきまして、この度、消費者

保護の観点から「資金決済に関する法律（平成 22年 4月施行）」に基づき内閣

総理大臣あての登録を行わないと販売出来ない「前払式証票」に該当する商品

である旨ご指摘を受けましたので、突然で大変申し訳ございませんが、タクシ

ー乗車券(回数券)の販売は、平成平成平成平成 24242424年年年年 8888月月月月 31313131日日日日((((金金金金))))をもって販売中止の措置を

とらせて頂きます。 

 

 なお、既に購入頂きお手元にございます未使用の「タクシー乗車券（回数券）」

は引き続きご利用できますが、早い時期にご使用頂きますようお願い申し上げ

ます。 

 また、平成 24年夏のキャンペーン期間中（９月末まで）でございますが、途

中で中止とさせていただかなければならない事、大変申し訳なく衷心よりお詫

び申し上げます。 

ただ、現在まで購入頂いた際の抽選券をもって中止となりますが、抽選につき

ましては、予定通り平成 24年 10月 24日（水）に実施し、平成 24年 10月 26

日（金）の長崎新聞に当選者（当選番号）を発表させて頂く予定です。 

 ご不明な点及び何でも結構ですので問合せ事項がございましたら、長崎タク

シー共同集金株式会社（℡095－825－4191）へご連絡下さい。 

敬具 


